

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

2023

Sprawozdanie z działalności fundacji

w roku 2023

1. Nazwa fundacji:	Fundacja Humanitas
Siedziba i adres:	41-200 Sosnowiec Ul. Kilińskiego 43
Aktualny adres do korespondencji:	41-200 Sosnowiec Ul. Kilińskiego 43
Adres poczty elektronicznej ¹ :	sekretariat@humanitas.edu.pl ; mariusz.lekston@humanitas.edu.pl
Data wpisu w KRS:	10.11.2010 r.
Numer KRS:	0000369990
Numer REGON:	241776509
Dane dotyczące członków zarządu – imię i nazwisko, pełniona funkcja:	Mariusz Lekston – Prezes Fundacji Michał Kaczmarczyk – Członek Zarządu Fundacji Agata Dudek – Członek Zarządu Fundacji
Określenie celów statutowych fundacji:	Celem działalności statutowej Fundacji Humanitas jest: upowszechnianie idei oświaty, w tym edukacji dzieci i młodzieży, szkolnictwa wyższego, nauki, kultury i sztuki, upowszechnianie sportu, turystyki i rekreacji, w tym postaw i zachowań proekologicznych, upowszechnianie idei równouprawnienia kobiet i mężczyzn oraz przeciwdziałanie wszelkim formom i przejawom dyskryminacji, wspieranie Wyższej Szkoły Humanitas z siedzibą w Sosnowcu oraz jej studentów, absolwentów i pracowników, kształtowanie pozytywnego wizerunku Wyższej Szkoły Humanitas w mieście Sosnowcu, w regionie oraz w kraju i za granicą, upowszechnianie wiedzy o tradycji narodowej Polski oraz tradycji lokalnej i regionalnej Zagłębia Dąbrowskiego, kształtowanie postaw społeczeństwa obywatelskiego w skali miasta i regionu oraz aktywizowanie społeczeństwa w wymiarze edukacyjnym, naukowym i kulturalnym, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin, osób starszych i osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym.
2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych:	Zasady działania: - działalność wspomagająca edukację, - wspomaganie inicjatyw kulturalnych, oświatowych, rekreacyjnych, ekologicznych. Metody działania: wydawanie książek i periodyków, działalność wydawnicza, badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk przyrodniczych, technicznych, społecznych i humanistycznych, działalność prawnicza, doradztwo związane z zarządzaniem, badaniami rynku i opinii publicznej, działalność związana z filmami,

¹ Pole do wypełnienia w przypadku dysponowania adresem poczty elektronicznej

nagraniami video i programami telewizyjnymi, sprzedaż detaliczna, działalność wspomagająca edukację w pozaszkolnych formach edukacji, działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników, działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów.

W 2023 roku Fundacja Humanitas realizowała swoje cele statutowe poprzez działalność wspomagającą edukację oraz wspomaganie różnorodnych inicjatyw kulturalnych i aktywizowanie seniorów.

**Opis głównych zdarzeń prawnych
o skutkach finansowych:**

W 2023 roku kontynuowana była aktywna współpraca z Akademią Humanitas poprzez pomoc w pozyskiwaniu wykwalifikowanej kadry dydaktyczno - naukowej oraz pozyskiwaniu dotacji.

3 marca 2023 roku Fundacja Humanitas podpisała umowę na realizację zadania publicznego z Gminą Sosnowiec pod nazwą „Mam wpływ – seniorzy dla zrównoważonego rozwoju”. Kluczowym działaniem w ramach realizacji projektu było upowszechnienie idei zrównoważonego rozwoju. Projekt miał na celu również zwiększenie świadomości społecznej i ekologicznej mieszkańców a w szczególności seniorów będących aktywnymi uczestnikami Uniwersytetu Trzeciego Wieku w zakresie działań związanych z poprawą jakości powietrza w regionie Zagłębia Dąbrowskiego, ekologii i ochrony zwierząt, w tym małych ekosystemów. Ważnym elementem projektu był rozwój wiedzy i nabycie umiejętności oraz metod umożliwiających powtórne wykorzystanie środków z ukierunkowaniem na temat recyklingu i ponownego wykorzystania odpadów w codziennym życiu.

15 czerwca 2023 roku Fundacja Humanitas wspólnie z Gminą Sosnowiec zorganizowała część artystyczną Gali Finałowej XVII edycji Konkursu o Zagłębiowską Nagrodę „Humanitas” połączoną z III edycją Ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę „Złotej Temidy”. Uroczysta gala a w szczególności jej część artystyczna ma za zadanie wspieranie działań na rzecz upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz ochrony praworządności. Wydarzenie kierowane było do mieszkańców Zagłębia Dąbrowskiego, w szczególności Sosnowca i miast ościennych, ma charakter bezpłatny i ogólnodostępny i odbywa się w centralnym punkcie miasta – Sala Widowiskowo-Koncertowa MUZA. W 2023 roku gwiazdą uroczystej gali był Marcin Wyrostek, absolwent

Państwowej Szkoły Muzycznej w Jeleniej Górze, Akademii Muzycznej w Katowicach w klasie akordeonu, zwycięzca talent show „Mam talent” w 2009 roku. Założyciel i lider projektów: Tango Corazon, Music and Dance Show, producent i wydawca własnych albumów, producent tras koncertowych oraz koncertów galowych (m.in. Filharmonia Narodowa, NOSPR).

3 listopada 2023 roku podpisano umowę z Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej na realizację zadania pod nazwą „Senior wraca do akcji”. Umowa zawarta została w ramach programu na rzecz Osób Starszych Aktywni + na lata 2021 – 2025. Głównym celem projektu było zwiększenie obecności w życiu publicznym seniorów z województwa śląskiego poprzez podniesienie ich wiedzy i kompetencji, skutkujące wzrostem poziomu reprezentatywności organizacji seniorskich w polityce lokalnej i regionalnej województwa. Następnym działaniem jest wyposażenie uczestników projektu w nowatorską wiedzę i umiejętności obywatelskie za pomocą walidowanych i certyfikowanych narzędzi, kursów i warsztatów z zakresu aktywizacji społecznej.

Przedmiot podpisanej umowy/porozumienia	Przychód	Rozchód
Umowa o współpracy z dnia 22.11.2010 z Wyższą Szkołą Humanitas (obecnie Akademią Humanitas) w Sosnowcu	17.000,00 zł	
Umowa WWO.3032.1.2.2023 z dnia 03.03.2023 z Gminą Sosnowiec na realizację zadania publicznego – „Mam wpływ – Seniorzy dla zrównoważonego rozwoju” w okresie 06.03.2023 – 31.07.2023	2.974,12 zł	
Umowa WWO.3032.14.11.2022 z dnia 12.05.2023 z Gminą Sosnowiec na realizację zadania Organizacja części artystycznej Gali Finałowej XVII edycji Konkursu o Zagłębiowską Nagrodę „Humanitas” połączoną z III edycją Ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę „Złotej	10.000,00 zł	

Temidy” w okresie 16.05.2023 – 30.06.2023		
Umowa 4826/2023/AKTYWNI+ z dnia 03.11.2024 z Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej na realizację zadania publicznego pod nazwą „Senior wkracza do akcji” w okresie 18.09.2024 – 31.12.2024	50.000,00 zł	
Usługi obce związane z realizacją projektu (recital artysty) w ramach Gali Finałowej XVII edycji Zagłębiowskiej Nagrody Humanitas		12.000,00 zł
Usługi obce związane z realizacją projektu „Senior wkracza do akcji” (wynagrodzenia trenerów, warsztaty, coaching)		48.580,00 zł
Koszty związane z realizacją projektów (zakup artykułów biurowych, materiałów do warsztatów i szkoleń)		2.752,12 zł
Wynagrodzenia – umowy cywilnoprawne – realizacja umowy o współpracy z Akademią Humanitas oraz umowy związane z realizacją projektów		9.442,00 zł
Usługi obce związane z działalnością Fundacji (usługi pocztowe, bankowe, informatyczne. Itp.)		2.520,48 zł
RAZEM	79.974,12 zł	75.294,60 zł

4. Odpisy uchwał zarządu fundacji:

Uchwała Zarządu Fundacji Humanitas nr Z/01/2023 z dnia 02.01.2023

Uchwała Zarządu Fundacji Humanitas nr Z/02/2023 z dnia 02.01.2023

Uchwała Rady Fundacji Humanitas nr R/01/2023 z dnia 30.06.2023

5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego) oraz formy płatności (np. gotówka, przelew):	Przychody z działalności statutowej – 79.974,12 zł - środki pochodzące z budżetu JST – 12.974,12 zł (przelew) - środki pochodzące z budżetu państwa – 50.000,00 zł (przelew) - środki pochodzące od prywatnych przedsiębiorstw – 17.000,00 zł (umowa o współpracy – przelew)
Informacja o wysokości odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych, z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń:	W 2023 roku odpłatne świadczenia realizowane przez Fundację w ramach celów statutowych wyniosły: 79.974,12 zł. Koszty tych świadczeń wyniosły 75.294,60 zł.
Przy prowadzeniu działalności gospodarczej – wynik finansowy tej działalności oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł:	Nie dotyczy
6. Informacja o poniesionych kosztach na: a) realizację celów statutowych; b) administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.); c) działalność gospodarczą; d) pozostałe koszty – z wyodrębnieniem formy płatności (np. gotówka, przelew)	75.294,60 zł. 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
7. Dane o: a) liczbie osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej; b) łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez fundację z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej;	W 2023 roku Fundacja Humanitas nie zatrudniała pracowników na podstawie umowy o pracę. Na podstawie umowy cywilnoprawnej zatrudnione były cztery osoby (1 osoba w ramach bieżącego funkcjonowania Fundacji, 3 osoby w ramach realizowanych projektów) Nie dotyczy

c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia;	Członkowie Zarządu jak również Członkowie Rady Fundacji Humanitas w 2023 roku nie otrzymywali wynagrodzeń, premii i innych świadczeń pracowniczych za pełnienie swoich funkcji,
d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia;	Wydatki na wynagrodzenia z tytułu umów cywilnoprawnych w 2023 roku łącznie wyniosły 9.442,00 zł, w tym 7.800,00 związane z bieżącym funkcjonowaniem Fundacji, 1.642,00 zł związane z realizowanymi projektami.
e) udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek;	Nie dotyczy
f) kwotach zgromadzonych na rachunkach płatniczych ze wskazaniem banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej oraz kwotach zgromadzonych w gotówce;	ING Bank Śląski SA – 1.135,09 zł (saldo na dzień 31.12.2023) Środki zgromadzone w kasie – 2.889,57 zł (na dzień 31.12.2023)
g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek;	Nie dotyczy
h) nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie;	Nie dotyczy
i) nabytych pozostałych środkach trwałych;	Nie dotyczy
j) wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych	W 2023 roku wartość aktywów w Fundacji Humanitas wyniosła 58.092,40 zł

8. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności	W roku 2023 nie wystąpiły działania zlecone przez podmioty państwowe i samorządowe.
9. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych	W roku 2023 Fundacja Humanitas rozliczyła się ze wszystkich zobowiązań podatkowych w ustawowym terminie. Fundacja składa deklaracje podatkowe: CIT8, oraz PIT4R.
10. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązującą w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu	Nie dotyczy
11. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji	Nie dotyczy
Informacja, czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w fundacji kontrola, jeśli była – jej wyniki	W okresie sprawozdawczym tj. od 01.01.2023 do 31.12.2023 nie były przeprowadzane kontrole.
Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej	FUNDACJA HUMANITAS Przes Zarządu dr Marcin Lekstón data i podpis FUNDACJA HUMANITAS Członek Zarządu mgr Agnieszka Dudek data i podpis

ZAŁĄCZNIKI DO SPRAWOZDANIA

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI HUMANITAS

2/01/2023

Uchwała Zarządu Fundacji Humanitas nr Z/01/2023
z dnia 2 stycznia 2023 roku

Na podstawie par. 21 pkt 2 ppkt a) Statutu Fundacji Humanitas,

Zarząd Fundacji Humanitas w składzie:

1. Mariusz Lekston – Prezes Zarządu
2. Agata Dudek – Członek Zarządu
3. Michał Kaczmarczyk – Członek Zarządu

ustala plan działania Fundacji Humanitas na rok 2023, obejmujący:

- 1) Kontynuację współpracy z Wyższą Szkołą Humanitas w zakresie spraw dydaktycznych, naukowych, kadrowych oraz pozyskiwania dotacji i dofinansowań projektów.
- 2) Aktywizację w zakresie kształtowania postaw społeczeństwa obywatelskiego w skali miasta i regionu.
- 3) Aktywizację w zakresie upowszechniania postaw i zachowań proekologicznych.
- 4) Aktywizowanie działań skierowanych do seniorów i ich rodzin.
- 5) Aktywizowanie działań skierowanych do uchodźców.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

FUNDACJA HUMANITAS

Prezes Zarządu

dr Mariusz Lekston

FUNDACJA HUMANITAS

Członek Zarządu

dr hab. Michał Kaczmarczyk

FUNDACJA HUMANITAS

Członek Zarządu

mgr Agata Dudek

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI HUMANITAS

2/02/2023

Uchwała Zarządu Fundacji Humanitas nr Z/02/2023
z dnia 2 stycznia 2023 roku

Na podstawie par. 21 pkt 2 ppkt a) Statutu Fundacji Humanitas,

Zarząd Fundacji Humanitas w składzie:

1. Mariusz Lekston – Prezes Zarządu
2. Agata Dudek – Członek Zarządu
3. Michał Kaczmarczyk – Członek Zarządu

ustala plan finansowy Fundacji Humanitas na rok 2023, obejmujący:

- 1) Przychody na poziomie 60.000,00 zł z tytułu:
 - a) umowy o współpracy z Wyższą Szkołą Humanitas w Sosnowcu,
 - b) dotacji z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego,
 - c) darowizn
- 2) Koszty na poziomie 55.000,00 zł obejmujące:
 - a) koszty związane z realizowanymi projektami i grantami otrzymanymi z budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego,
 - b) wynagrodzenia z tytułu umów związanych z realizacją umowy o współpracy z Wyższą Szkołą Humanitas w Sosnowcu,
 - c) koszty bieżącego działania Fundacji.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

FUNDACJA HUMANITAS

Prezes Zarządu

dr Mariusz Lekston

FUNDACJA HUMANITAS

Członek Zarządu

dr hab. Michał Kaczmarczyk

FUNDACJA HUMANITAS

Członek Zarządu

mgr Agata Dudek

UCHWAŁA RADY FUNDACJI HUMANITAS

R/01/2023

Uchwała Rady Fundacji Humanitas nr R/01/2023

z dnia 30 CZE. 2023

Na podstawie par. 18 pkt 4 Statutu Fundacji Humanitas, Rada Fundacji Humanitas w składzie:

1. Aleksander Dudek – Fundator
2. Ewa Kraus – Członek Rady
3. Jolanta Łozińska-Dudek – Członek Rady

po przeanalizowaniu sprawozdania finansowego Fundacji za rok 2022, na które składa się:

1) bilans sporządzony na dzień 31.12.2022 r., który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę: 53.412,88 zł (słownie: pięćdziesiąt trzy tysiące czterysta dwanaście złotych 88/100),

2) rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., wykazujący zysk netto w wysokości: 1.195,11 zł (słownie: tysiąc sto dziewięćdziesiąt pięć złotych 11/100),

3) informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia,

oraz po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Zarządu z działalności Fundacji za 2022 rok zatwierdziła sprawozdanie finansowe Fundacji Humanitas za 2022 rok.

Zysk netto w wysokości 1.195,11 zł zostanie przeznaczony na cele statutowe.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Aleksander Dudek

Ewa Kraus

Jolanta Łozińska-Dudek